
1 "Бегущие по волнам -1" 34
Дегтерев Константин (2, 2010), Пихтовников Савелий (1, 2009), Рожков Никита (2, 
2010), Пихтовников Матвей (1 юн, 2012), Левченко Максим (1, 2009), Полушкин 
Тимофей (1 юн, 2012)

Пермский край 1 200 1сп

2 "Балтийский берег-7" 41
Земсков Михаил (1, 2009), Гриднев Николай (1, 2010), Ломцов Михаил (1, 2010), 
Гиниятуллин Даниил (3, 2011), Юсупжанов Иркин (1, 2010), Карелов Григорий (1 юн, 
2011)

г.Санкт-Петербург 2 190 1сп

3 "Алтай-Ю" 39 Ваулин Егор (2, 2010), Вахнюк Эдуард  (1 юн, 2009), Зарецкий Тимофей (1, 2009), 
Лобастов Роман (2, 2010), Пахомов Станислав (1, 2010), Плешивцев Сергей (2, 2010) Алтайский Край 3 180 2сп

4
"Ирбис-Пузырики"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

38
Евдокимов Даниил (1 юн, 2012), Дунаев Тимофей (1 юн, 2010), Евдокимов Артём (1 
юн, 2010), Ерофеев Юрий (1 юн, 2010), Назаркин Максим (1 юн, 2012), Озеров 
Демьян (1 юн, 2012), Пятков Дмитрий (1 юн, 2012)

Красноярский край 4 170 2сп

5 "Азимут" 37
Виноградов Федор (3 юн, 2010), Волков Никита (3 юн, 2009), Дармин Платон (3 юн, 
2009), Макаров Глеб (3 юн, 2009), Кукликов Артем (3 юн, 2011), Рябов Василий (3 
юн, 2011)

г.Москва 5 160 2сп

6 "Томск-Одиссей юноши" 42 Пирогов Данила (2, 2011), Азизов Руслан (1 юн, 2012), Предовиков Семен (), Бузин 
Артем (1 юн, 2012), Дудин Максим (3 юн, 2010), Чикинда Дмитрий (3 юн, 2009) Томская область 6 150

7 "Поток" 43
Белоусов Самир (3 юн, 2012), Лосев Кирилл (3 юн, 2011), Нлеонтьев Дмитрий (), 
Костецкий Дмитрий (3 юн, 2010), Балявин Роман (3 юн, 2010), Мензеленцева Анна (3 
юн, 2012), Симонова Полина (3 юн, 2011)

Республика 
Башкортостан 7 140

8 "Бегущие по волнам -2" 36
Золотарев Матвей (1 юн, 2009), Мелехин Матвей (1 юн, 2012), Фомин Кирилл (1 юн, 
2012), Шевырин Никита (1 юн, 2012), Трефилов Дмитрий (2, 2011), Рожков Сергей (1 
юн, 2012)

Пермский край 8 130

9 "Astra - Рассвет" 44
Юрченко Михаил (3, 2009), Родионов Михаил (3, 2009), Власов Велимир (3, 2010), 
Дедков Илья (3, 2009), Данюк Марк (3, 2009), Зубарев Данил (3, 2010), Зубарев Иван 
(3, 0)

Свердловская 
область 9 120

10
"URAL VENTUS"
МАУ ДО "ЦДО" 35

Константинов Матвей (3 юн, 2012)Ломацкий Евгений (3 юн, 2011), Топорков 
Алексей (3 юн, 2011), Запальнов Андрей (3 юн, 2012), Логунов Леонид (3 юн, 2010), 
Чураков Артем (3 юн, 2011)

Свердловская 
область 10 110

11 "Резерв-22" 40
Арнольд Максим (1, 2009), Волков Александр  (1 юн, 2010), Ковалев Матвей (1 юн, 
2010), Конради Владимир (1 юн, 2010), Майдуров Александр (3, 2009), Шартон Лев 
(1 юн, 2010)

Алтайский Край 11 100

Главный судья Фешин П.В. (ССВК)

Главный секретарь Широкова В.В. (ССВК)

спортивная дисциплина "Параллельный спринт-R6"

Место Очки Выполнение 
разряда

№ 
п/п Команда Номер Состав Субъект РФ

Свердловская область, г.Первоуральск, с.Слобода

Федерация рафтинга России

Первенство России по рафтингу среди юношей и девушек до 16 лет

Протокол результатов

16.06.2024 - 21.06.2024 г.
дата проведения

Юноши



1 "Бегущие по волнам" 29
Горбунова Ксения (1, 2009), Накарякова Яна (1, 2009), Козлова София (1, 2009), 
Киселева Полина (2, 2010), Ракинцева Вероника (2, 2010), Терюшкова Виктория (2, 
2010), Шабунина Мария (1 юн, 2011)

Пермский край 1 200 1сп

2
"Бирюсинка"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

30
Мударисова Виктория (КМС, 2009), Сидоркина Мирослава (КМС, 2009), Зиновьева 
Инна (КМС, 2009), Зиминская Вероника (2, 2010), Соколова Анна (1 юн, 2012), 
Брюшинина Мария (2, 2011)

Красноярский край 2 190 1сп

3 "Балтийский берег-5" 27
Бурмак Ксения (КМС, 2009), Павлова Полина (2, 2010), Егорова Анастасия (3, 2010), 
Павлович Анастасия (3, 2011), Гладченко Надежда (1 юн, 2009), Юрова Алена (1 юн, 
2009)

г.Санкт-Петербург 3 180 2сп

4 "Одиссеюшка" 28
Нехай Полина (1 юн, 2011), Ромашова Ника (1 юн, 2010), Мелещенко Виктория (3, 
2010), Харитонович Мария (3, 2010), Ламонова Анастасия  (3, 2010), Макарова 
Василиса (3, 2010)

Томская область 4 170 2сп

5 "Утка-девушки" 32
Садовская Вероника (2, 2009), Артемьева Алеся (2, 2009), Белькова Анастасия (3 юн, 
2009), Котельникова Анна (2, 2009), Попова Надежда (2, 2010), Ядрышникова 
Виктория (2, 2010)

Свердловская 
область 5 160 2сп

6 "Азимут" 33
Касторская Маргарита (3 юн, 2010), Краснова Софья (3 юн, 2009), Кузякина Ульяна 
(3 юн, 2010), Куриленко Анна (3 юн, 2010), Фатина Дарья (3 юн, 2012), Шалимова 
Варвара (3 юн, 2009)

г.Москва 6 150

7
"Мальки девочки"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

25
Медведева София (1 юн, 2012), Коваленко Виктория (1 юн, 2012), Тоцкая Дарина (1 
юн, 2012), Кравец Василина (1 юн, 2012), Бединова Варвара (1 юн, 2011), Курьина 
Дарья (1 юн, 2011), Игнатова Яна (1 юн, 2011)

Красноярский край 7 140

8 "Алтай-Д" 31 Бальзамова Виктория (1, 2009), Есина Ева (3, 2009), Коротких Полина (3, 2011), 
Матько Валерия (1, 2010), Соколова Карина (1 юн, 2012), Чеснова Ирина (1 юн, 2009) Алтайский Край 8 130

9
"Водник 48"

ГАУ ДО ЛО "ОК СШОР" 26
Губина Дарья (1 юн, 2010), Гуськова Ульяна (1 юн, 2010), Дикуша Анастасия (1 юн, 
2010), Никитина Арина (1 юн, 2010), Попова Алиса (1 юн, 2010), Чиркова Елизавета 
(КМС, 2009)

Липецкая область 9 120

Главный судья Фешин П.В. (ССВК)

Главный секретарь Широкова В.В. (ССВК)

16.06.2024 - 21.06.2024 г.
дата проведения

Девушки

Федерация рафтинга России

Первенство России по рафтингу среди юношей и девушек до 16 лет

Протокол результатов
спортивная дисциплина "Параллельный спринт-R6"

Место Очки Выполнение 
разряда

№ 
п/п Команда Номер Состав Субъект РФ

Свердловская область, г.Первоуральск, с.Слобода



1 "Балтийский берег-7" 12 Земсков Михаил (1, 2009), Гриднев Николай (1, 2010), Ломцов Михаил (1, 2010), 
Юсупжанов Иркин (1, 2010), Гиниятуллин Даниил (3, 2011) г.Санкт-Петербург 1 200 1сп

2 "Бегущие по волнам -1" 18 Дегтерев Константин (2, 2010), Пихтовников Савелий (1, 2009), Рожков Никита (2, 
2010), Трефилов Дмитрий (2, 2011) Пермский край 2 190 1сп

3 "Борец" 16 Вахнюк Эдуард (1 юн, 2009), Конради Владимир (1 юн, 2010), Плешивцев Сергей (2, 
2010), Шартон Лев (1 юн, 2010) Алтайский Край 3 180 2сп

4 "Бегущие по волнам -3" 15 Левченко Максим (1, 2009), Пихтовников Матвей (1 юн, 2012), Полушкин Тимофей 
(1 юн, 2012), Рожков Сергей (1 юн, 2012) Пермский край 4 170 2сп

5 "Азимут" 13 Виноградов Федор (3 юн, 2010), Волков Никита (3 юн, 2009), Дармин Платон (3 юн, 
2009), Рябов Василий (3 юн, 2011) г.Москва 5 160 2сп

6
"Водник 48"

ГАУ ДО ЛО "ОК СШОР" 17 Крутских Тимур (2, 2010), Кудимов Артемий (1 юн, 2010), Швецов Всеволод (1 юн, 
2010), Палатов Богдан (1, 2009), Красников Константин (2, 2009) Липецкая область 6 150

7 "Томск-Одиссей юноши" 10 Пирогов Данила (2, 2011), Азизов Руслан (1 юн, 2012), Предовиков Семен (1 юн, 
2012), Бузин Артем (1 юн, 2012) Томская область 7 140

8
"Ирбис-Пузырики"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

11 Евдокимов Даниил (1 юн, 2012), Дунаев Тимофей (1 юн, 2010), Евдокимов Артём (1 
юн, 2010), Ерофеев Юрий (1 юн, 2010) Красноярский край 8 130

9 "Алые паруса" 23 Ваулин Егор (2, 2010), Зарецкий Тимофей (1, 2009), Лобастов Роман (2, 2010), 
Пахомов Станислав (1, 2010) Алтайский Край 9 120

10 "Поток" 14 Белоусов Самир (3 юн, 2012), Лосев Кирилл (3 юн, 2011), Леонтьев Дмитрий (3 юн, 
2012), Костецкий Дмитрий (3 юн, 2010), Балявин Роман (3 юн, 2010)

Республика 
Башкортостан 10 110

11 "Astra - Рассвет" 21 Юрченко Михаил (3, 2009), Родионов Михаил (3, 2009), Власов Велимир (3, 2010), 
Дедков Илья (3, 2009), Данюк Марк (3, 2009)

Свердловская 
область 11 100

12 "Резерв-22" 22 Арнольд Максим (1, 2009), Волков Александр  (1 юн, 2010), Ковалев Матвей (1 юн, 
2010), Майдуров Александр (3, 2009) Алтайский Край 12 90

13
"Мальки мальчики"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

24 Пятков Дмитрий (1 юн, 2012), Назаркин Максим (1 юн, 2012), Озеров Демьян (1 юн, 
2012), Филиппов Максим (1 юн, 2012) Красноярский край 13 80

14 "Бегущие по волнам -2" 20 Золотарев Матвей (1 юн, 2009), Мелехин Матвей (1 юн, 2012), Фомин Кирилл (1 юн, 
2012), Шевырин Никита (1 юн, 2012) Пермский край 14 70

Выполнение 
разряда

№ 
п/п Команда Номер Состав Субъект РФ Место Очки

Юноши

Федерация рафтинга России

Первенство России по рафтингу среди юношей и девушек до 16 лет

Протокол результатов
спортивная дисциплина "Параллельный спринт-R4"

16.06.2024 - 21.06.2024 г.
дата проведения

Свердловская область, г.Первоуральск, с.Слобода



1
"Бирюсинка"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

54 Мударисова Виктория (КМС, 2009), Сидоркина Мирослава (КМС, 2009), Зиновьева 
Инна (КМС, 2009), Зиминская Вероника (2, 2010) Красноярский край 1 200 1сп

2 "Бегущие по волнам -1" 56 Горбунова Ксения (1, 2009), Накарякова Яна (1, 2009), Козлова София (1, 2009), 
Киселева Полина (2, 2010) Пермский край 2 190 1сп

3 "Балтийский берег-5" 52 Бурмак Ксения (КМС, 2009), Павлова Полина (2, 2010), Егорова Анастасия (3, 2010), 
Гладченко Надежда (1 юн, 2009), Юрова Алена (1 юн, 2009) г.Санкт-Петербург 3 180 2сп

4 "Штурм" 45 Анищук Ева (КМС, 2011), Шевченко Татьяна (3 юн, 2012), Алексеева Анна (3 юн, 
2011), Капнина Кира (3 юн, 2010), Зайцева Виктория (3 юн, 2011)

Белгородская 
область 4 170 2сп

5
"Бирюсиночка"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

50 Соколова Анна (1 юн, 2012), Брюшинина Мария (2, 2011), Медведева София (1 юн, 
2012), Коваленко Виктория (1 юн, 2012) Красноярский край 5 160 2сп

6 "Поток" 53 Мензеленцева Анна (3 юн, 2012), Симонова Полина (3 юн, 2011), Александрова Анна 
(3 юн, 2011), Фахретдинова Элина (3 юн, 2012)

Республика 
Башкортостан 6 150

7 "Одиссеюшка" 48 Нехай Полина (1 юн, 2011), Мелещенко Виктория (3, 2010), Макарова Василиса (3, 
2010), Ламонова Анастасия  (3, 2010) Томская область 7 140

8 "Азимут" 47 Касторская Маргарита (3 юн, 2010), Шалимова Варвара (3 юн, 2009), Фатина Дарья (3 
юн, 2012), Куриленко Анна (3 юн, 2010) г.Москва 8 130

9 "Бегущие по волнам -2" 57
Кайгородова Полина (1 юн, 2012), Ракинцева Вероника (2, 2010), Терюшкова 
Виктория (2, 2010), Шабунина Марина (1 юн, 2011), Широкова Анастасия (1 юн, 
2011)

Пермский край 9 120

10
"Мальки девочки"

ТСК "Ирбис", КГАУ "РЦСП "Академия 
летних видов спорта"

51 Бединова Варвара (1 юн, 2011), Курьина Дарья (1 юн, 2011), Тоцкая Дарина (1 юн, 
2012), Кравец Василина (1 юн, 2012), Игнатова Яна (1 юн, 2011) Красноярский край 10 110

11
 "Изумрудные лягушки"

МАУ ДО "ЦДО" 49 Багаева Василиса (3 юн, 2011), Багаева Анжелика (3 юн, 2012), Коржавина Дарья (3 
юн, 2012), Смоленцева Полина (3 юн, 2012)

Свердловская 
область 11 100

12
"Водник 48"

ГАУ ДО ЛО "ОК СШОР" 46 Губина Дарья (1 юн, 2010), Гуськова Ульяна (1 юн, 2010), Дикуша Анастасия (1 юн, 
2010), Никитина Арина (1 юн, 2010), Чиркова Елизавета (КМС, 2009) Липецкая область 12 90

13 "Алтай-Д" 55 Бальзамова Виктория (1, 2009), Чеснова Ирина (1 юн, 2009), Коротких Полина (3, 
2011), Матько Валерия (1, 2010), Соколова Карина (1 юн, 2012) Алтайский Край 13 80

Главный судья Фешин П.В. (ССВК)

Главный секретарь Широкова В.В. (ССВК)

Девушки

Федерация рафтинга России

Первенство России по рафтингу среди юношей и девушек до 16 лет

Протокол результатов
спортивная дисциплина "Параллельный спринт-R4"

16.06.2024 - 21.06.2024 г.
дата проведения

Свердловская область, г.Первоуральск, с.Слобода

Выполнение 
разряда

№ 
п/п Команда Номер Состав Субъект РФ Место Очки


